Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort for hver enkelt  ejendom med udgangspunkt i ejen-
dommens budget for det kommende år, korrigeret  for udsving, der har karakter af enkeltstående begi-
venheder. Dette korrigerede budget udtrykker et  "normaliseret"  driftsresultat og anvendes sammen
med et  relevant afkastkrav t il at  beregne dagsværdien efter en afkastbaseret  model (niveau 3 i dags-
værdihierarkiet).

Koncernen værdiansætter investeringsejendomme t il dagsværdi ud fra ønsket om en langsigtet  investe-
ring, hvorfor værdiansættelserne ikke påvirkes væsent ligt  af midlert idige udsving i markedet.

Afkastkravet er fastsat  af ledelsen, og den anvendte værdiansættelsesmodel er uændret i forhold t il tid-
ligere år.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

Selskabet værdiansætter investeringsejendomme t il dagsværdi. Den anvendte forretningsfaktor udgør
6,25-7,00 % for erhvervsejendomme.

Følsomhedsanalyse

For at  illustrere følsomheden og effekten ved ændringer i forrentningsfaktorerne på selskabets investe-
ringsejendomme i 2022 er i nedenstående matrix vist  værdi af ejendomme, egenkapital og resultat  før
skat ved ændringer på +/ - 0,25 %:

Koncern

t.kr. -0,25% Anvendt +0,25%

Værdi af  ejendom 82.019 78.780 76.037
Egenkapital 53.857 51.331 49.192
Resultat  før skat 6.944 3.705 962

Investeringsejendomme under opførsel

Anlæg under opførelse, indregnet t il 30.999 kr. pr. 31. december 2022, er optaget t il kostpris. Dele af
arealet er under udvikling og færdiggøres i 2023, og det resterende areal forventes i væsentligt  omfang
udviklet i de kommende regnskabsår, hvorfor det er ledelsens vurdering, at  arealet er forsvarligt  værdi-
ansat.

Tidshorisonten for udviklingen af det resterende areal er behæftet  med usikkerhed.

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: F
LZ

H
1-

08
LL

A-
LI

D
1E

-X
0E

M
1-

N
15

23
-D

PM
A0

DS Holding Aalborg ApS

Årsrapport 2022

26

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december